

Pressemeddelelse

Flere patenter, men færre nye virksomheder fra universiteterne

Danske forskningsinstitutioner har i 2007 sat ny rekord i patenter. Hvor der i 2006 blev indgivet 113 patentansøgninger, blev der i 2007 indgivet 131 - en stigning på mere end 15 procent. Samtidig har institutionerne tjent flere penge på salg af patenter og licenser end nogensinde før, på trods af at der er indgået færre licensaftaler.

Udviklingen i 2007 har dog ikke været entydigt positiv. Antallet af opfindelser er stagneret, og der blev kun etableret 8 nye spinout-virksomheder mod 15 året før.

Tallene står at læse i den nye statistik – ”Kommercialisering af forskningsresultater 2007” fra Forsknings- og Innovationsstyrelsen.

Videnskabsminister Helge Sander udtaler:

- Jeg kunne godt have ønsket mig, at vi også i år kunne leve op til de sidste års flotte vækstrater på alle punkter. Regeringen har sat det mål, at danske universiteter skal være blandt de bedste i verden til at omsætte nye forskningsresultater til opfindelser og teknologier, som kan bruges af erhvervslivet. Tallene viser, at der er endnu et stykke vej til at indfri dette mål.

- Med de gennemførte fusioner af en række universiteter og sektorforskningsinstitutioner har vi dog lagt et godt fundament. Arbejdet med patenter og licenser er samlet på færre, større og mere professionelle enheder, der bedre kan yde forskerne den nødvendige hjælp.

- Derudover har universiteterne fået adgang til en ny pulje penge til at udvikle og modne forskernes opfindelser frem til et stade, hvor private investorer og innovationsmiljøer kan tage over. Det vil styrke fødekæden fra den offentlige forskning til erhvervslivet. Så på den lange bane er der grund til optimisme.

- Omvendt må vi også se i øjnene, at universiteterne ikke kan sælge mere, end erhvervslivet er villig til at købe og videreudvikle. Desværre er der noget, som tyder på, at erhvervslivets investeringer i forskning og udvikling udvikler sig i den forkerte retning. Det er bekymrende - og en sag, som jeg vil tage op i forbindelse med efterårets forhandlinger om den særlige globaliserispulje.

Videnskabsminister Helge Sander kan kontaktes via kommunikationschef Niels Hovmand på tlf.: 33 92 97 37 eller på mobil: 40 82 89 58.

Ministeriet for Videnskab Teknologi og Udvikling

Bredgade 43
1260 København K
Telefon 3392 9700
Telefax 3332 3501
E-post vt@vtu.dk
Netsted www.vtu.dk
CVR-nr. 1680 5408

Side 1/1

Yderligere oplysninger om kommercialiseringsstatistikken ved henvendelse til chefkonsulent Kåre Jarl, Forsknings- og Innovationsstyrelsen, e-mail kja@fi.dk, tlf. 33 92 97 35.

**Ministeriet for Videnskab
Teknologi og Udvikling**

Side 2/2